



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA / CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022040502-SME



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PREST. DE SERV. DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUSO MOTORISTA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREZADO (A) SENHOR (A),

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2022, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO/ ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PRPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ROTA 27 MANHÃ/ TARDE: LINDA, P.A. LINDEZA E TOLEDO. ATENDE 07 ALUNOS.	KM	17.190	R\$ 3,51	R\$ 60.336,90
VALOR GLOBAL					R\$ 60.336,90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	ROTA 03 MANHÃ: CUMBE, TABULEIRO GRANDE, CORONEL, RETIRO E MONTE ALEGRE. ATENDE 05 ALUNOS.	KM	12.330	R\$ 3,09	R\$ 38.099,70
VALOR GLOBAL					R\$ 38.099,70

COTAMOS O VALOR TOTAL DE R\$ 98.436,60 (NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)

PRAZO PARA EXECUÇÃO/ ENTREGA: CONFORME EDITAL.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

JAGUARIBE/ CE, 04 DE MAIO DE 2022

Charles Vicente Tome
CV TOME SERVIÇOS - ME
CNPJ: 23.834.673/0001-42
Charles Vicente Tome
CPF: 009.042.233-37
Sócio - Administrador

[Handwritten marks]



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022-PE
PROCESSO Nº 2022040502-SME

Prezado(a) Senhor(a),

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PREST. DE SERV. DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUSO MOTORISTA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

ROTA 03			
CONSIDERAÇÕES GERAIS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR	
NATUREZA DOS CUSTOS	INCIDÊNCIA DOS CUSTOS		
	VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$	32.000,00
	Depreciação		250,00
	Licenciamento		160,00
	Seguro obrigatório		130,00
	SUB TOTAL (CUSTOS FIXOS) (A)		540,00
	Manutenção		180,00
	Pneus/Câmara		180,00
	Combustível/Lubrificantes		180,00
	Lavagem		180,00
	Outros (seguro, reposição, etc)		120,00
	SUB TOTAL (custos variáveis) (B)		840,00
	MOTORISTA		1.100,00
	subtotal custos motoristas B		1.300,00
	OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR		
	Impostos e Tributos Sobre Faturamento		95,00
	Tributos sobre folha		75,00
	Administração Central -		-
	Lucro		350,00
	SUBTOTAL (outros custos a acrescentar) (D)		520,00
	CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D) R\$		3.200,00
	QUANT. DE VEICULOS		1,00
	QUANTIDADE TOTAL KM		12.330
	VALOR UNITÁRIO KM		3,09
	VALOR TOTAL KM		38.099,70

JAGUARIBE/CE, 04 DE MAIO DE 2022


CV TOME SERVIÇOS - ME
 CNPJ: 23.834.673/0001-42
 Charles Vicente Tome
 CPF: 009.042.233-37
 Sócio - Administrador



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022-PE
PROCESSO Nº 2022040502-SME

Prezado(a) Senhor(a),

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PREST. DE SERV. DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUSO MOTORISTA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

ROTA 27		
CONSIDERAÇÕES GERAIS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR
NATUREZA DOS CUSTOS	INCIDÊNCIA DOS CUSTOS	
	VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$ 32.000,00
	Depreciação	250,00
	Licenciamento	160,00
	Seguro obrigatório	130,00
	SUB TOTAL (CUSTOS FIXOS) (A)	540,00
	Manutenção	180,00
	Pneus/Câmara	180,00
	Combustível/Lubrificantes	180,00
	Lavagem	180,00
	Outros (seguro, reposição, etc)	120,00
	SUB TOTAL (custos variáveis) (B)	840,00
	MOTORISTA	1.100,00
	subtotal custos motoristas B	1.300,00
	OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR	
	Impostos e Tributos Sobre Faturamento	95,00
	Tributos sobre folha	75,00
	Administração Central -	-
	Lucro	350,00
	SUBTOTAL (outros custos a acrescentar) [D]	520,00
	CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D) R\$	3.200,00
	QUANT. DE VEICULOS	1,00
	QUANTIDADE TOTAL KM	17.190
	VALOR UNITÁRIO KM	3,51
	VALOR TOTAL KM	60.336,90

JAGUARIBE/ CE, 04 DE MAIO DE 2022

Charles Vicente Tome
CV TOME SERVIÇOS - ME
CNPJ: 23.834.673/0001-42
Charles Vicente Tome
CPF: 009.042.233-37
Sócio - Administrador

de



LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli Me
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.99728531
E Mail: locamais_@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

Licitação: Pregão ELETRONICO N° 020/2022-PE
Ao pregoeiro do município de Jaguaratama – Ceara

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PREST. DE SERV. DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUSO MOTORISTA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TIPO	V. UNIT	V. TOTAL
1	ROTA 01 MANHA/TARDE BELO HORIZONTE, BRASIBEL 1, BRASIBEL-2, ATENDE 04 ALUNOS	KM	7.560	AUTOMOVEL	R\$ 2,11 (DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 15.951,60 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
19	ROTA 11 TARDE BOA PAZ, SEGREDO, FAZENDA XAVIER, SÍTIO NOVO E CACIMBA DA ONÇA ATENDE 10 ALUNOS	KM	23.310	KOMBI	R\$ 4,41 (QUATRO REAIS E UM CENTAVOS)	R\$ 102.797,10 (CENTO E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)
20	ROTA 14 MANHA/TARDE FORQUILHA, BARBATONA, SANTA CRUZ E RUDADO ATENDE 12 ALUNOS	KM	12.720	KOMBI	R\$ 4,45 (QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 56.604,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS)
28	ROTA 18 MANHÃ MARRECO, RIACHO DOS BOIS, FAZENDA UNIÃO, PILÃOZINHO, ANJOS E FAZENDA ELANO ATENDE 10 ALUNOS	KM	14.880	KOMBI	R\$ 4,46 (QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 66.364,80 (SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Valor global de todos os lotes: R\$ 241.717,50 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da proposta: conforme o edital;
Prazo de execução: conforme edital;

Dados bancários: Banco Sicredi, Agência 2301, Conta 37169-6.

Dados do resp. assinatura contrato
Nome: VITOR LIMA CUNHA
Cpf: 036.417.993-76
Rg: 20070204750 SSP CE
Cargo: Sócio Proprietário

VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
DE :22577181000156

Assinado de forma digital por VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE :22577181000156
DN: c=BR, o=KP-Brasil, st=CE, l=Morada Nova, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=10534987000188, ou=Presencial,
ou=Certificado PJA1, cn=VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE :22577181000156
Dados: 2022.04.29 09:53:59 -03'00'

VITOR LIMA CUNHA – Representante Legal
CPF N°: 036.417.993-76 e RG N°: 20070204750 SSP CE

Morada Nova - Ceara, 29 de abril de 2022.